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Spørgsmål nr. 718 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Hvordan prioriteres kontrollen med Schengen-områdets ydre 
grænser i lufthavne, havne m.v. i politikredsene? Hvor mange 
politifolk er uddannet i at foretage denne kontrol ved de ydre 
grænser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”I forhold til den del af spørgsmålet der vedrører politikredse-
nes prioritering af grænsekontrollen har Rigspolitiet indhentet 
en udtalelse fra samtlige politikredse. 
 
Det kan på den baggrund oplyses, at politikredsene, navnlig i 
de kredse hvor de største havne og lufthavne er beliggende 
herunder i København, har stor fokus på grænsekontrollen på 
de ydre Schengen-grænser. Prioriteringen af grænsekontrollen 
sker på baggrund af lokale risikoanalyser, som er udarbejdet af 
de enkelte politikredse. Kontrollen er således tilrettelagt ud fra 
de enkelte politikredses individuelle behov og trusselsbilleder, 
ligesom kontrollen så vidt muligt foretages af særligt udpeget 
og uddannet personale, for at sikre bedst mulig kvalitet i opga-
veløsningen. 
 
I forhold til spørgsmålet vedrørende uddannelse, kan det oply-
ses, at 178 polititjenestemænd har gennemført uddannelsen 
”Grænsekontrol for 1. linje (politi)personale” siden den blev 
udbudt i 2014. Det første kursus blev afholdt af Nationalt Ud-
lændingecenter i efteråret 2014. Kurserne har siden været af-
holdt i regi af Politiskolen. Uddannelsen forventes afholdt igen 
i juni 2017.  
 
Der er endvidere 102 polititjenestemænd, der har gennemført 
uddannelsen ”Grænsekontrol for 2. linje personale”, siden den 
blev udbudt i 2015. 
 
Herudover er der 83 medarbejdere i politiet, der har gennem-
ført uddannelsen ”Grænsekontrol for 1. linje personale civile” 
siden den blev udbudt i 2015. Yderligere 14 medarbejdere er i 
gang med uddannelsen, der afsluttes medio maj. Uddannelsen 
forventes afholdt igen i september 2017.” 

 

 

 


